dan sekunder serta in-
flasi yang masih cukup 
tinggi diatas rata-rata 
nasional. 

Angka kemiskinan 
Kota baubau di ta-
hun 2025 juga ber-
hasil ditekan hingga 

mencapai 6,83 persen 
dari 7,4 persen di ta-
hun lalu dengan rata-
rata garis kemiskinan 
sebesar  empat ratus 
enam puluh dua ribu 
delapan ratus tujuh 
puluh delapan rupiah 
(rp.462.878). Penu-
runan ini ditopang 
program pengentasan 
kemiskinan ekstrem, 
pembinaan umkm, 
bantuan sosial tepat 
sasaran, dan pengua-
tan ketahanan pan-
gan. Capaian tingkat 
pengangguran terbuka 
pada angka 3,99% 

dibanding tahun sebel-
umnya yaitu 4,17%.